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INFORME PARCIAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS FNT-005-2016 

OBJETO: CONSTRUCCIÓN DEL EMBARCADERO TURÍSTICO DE CAPURGANÁ, MUNICIPIO DE 

TOS, 

 

 

Febrero 12 de 2016 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitación Abierta a presentar ofertas 

FNT-005-2016 y a lo estipulado en la adenda No. 2, procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de 

Verificación de requisitos habilitantes así:         

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES   

   

DOCUMENTOS 

Proponente 1: CONSORCIO MUELLE DE 

CAPURGANA (Excavaciones Jobepa SL y JV 

Ingeniería y Construcción SAS)                                      

Proponente 2: INGENIERIA INTERVENTORIA Y 

CONSTRUCCIONES - INICO S.A.S.   

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO SI NO 

CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

X   3 y 4   X   2 a 4 

  

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 

X   
15 a 20                              

22 y 24 
  X   14 a 17   

FOTOCOPIA DE LA 

CEDULA 
X   5   X   6 

  

ACTA DE JUNTA DE 

SOCIOS O EQUIVALENTE 
N/A N/A N/A   N/A N/A N/A 

  

CONSTITUCION 

CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 

X   27 a 29   N/A N/A N/A 

  

CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y 

SEGURIDAD SOCIAL 

(Artículo 50 de la Ley 

789 de 2002) 

X   10 y 12   X   19 

  

TARJETA PROFESIONAL o 

DIPLOMA o ACTA DE 

GRADO (De ser 

necesarios) 

X   7   X   8 y 10 

  

GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA 
X   55 y 56   X   28 a 30 

  

COPIA DEL CERTIFICADO 

DE LA CONTRALORIA 

GENERAL 

(ANTECEDENTES 

FISCALES) 

X     

De conformidad con 

el Decreto19 de 

2012, se procedió a 

realizar la verificación 

correspondiente.  

X   32 y 33   
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COPIA DEL CERTIFICADO 

DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL 

(ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS) 

X     

De conformidad con 

el Decreto19 de 

2012, se procedió a 

realizar la verificación 

correspondiente.  

X   34 y 35   

CERTIFICADO JUDICIAL 

EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL 

X     

De conformidad con 

el Decreto19 de 

2012, se procedió a 

realizar la verificación 

correspondiente.  

X   36   

COPIA REGISTRO UNICO 

TRIBUTARIO (RUT) 
X   

37 a 41                                   

44 a 48 
  X   38 

  

CETIFICADO NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN 

X   51 y 53   X   12 

  

FORMATO FTGRI23   X 
Cuadernillo 

aparte  

SUBSANAR: Se debe 

diligenciar un formato 

por el Consorcio Muelle 

de Capurgana, el 

integrante JV 

INGENIERIA Y 

CONSTRUCCIÓN SAS, 

debe diligenciar el 

formato en original y 

en su totalidad, debe 

indicarse la fecha de 

diligenciamiento y la 

declaración de origen y 

destino de fondos, la 

huella debe ser legible, 

se debe anexar la 

copia legible de la 

tarjeta profesional del 

contador y el RUT. El 

integrante 

EXCAVACIONES 

JOBEPA de anexar 

notas a los estados 

financieros y RUT 

legibles.  

  X 
Cuadernillo 

aparte  

SUBSANAR: Se debe 

diligenciar el formato en su 

totalidad, ya que la 

información financiera 

registrada en el formulario, no 

corresponde a los estados 

financieros aportados a corte 

31/12/2014, adicionalmente 

adjuntar notas a los estados 

financieros. 

FORMATO FTGAD15 X   59 y 75   X   
Cuadernillo 

aparte  
  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
  X   

SUBSANAR: El 

formato debe ser 

diligenciado por cada 

uno de los integrantes 

del consorcio.  

X   82 y 83 

  

FORMATO 

AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES 

DE RIESGO 

X   93 y 95   X   42 

  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE  NO CUMPLE  
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DOCUMENTOS  

Proponente 3: CONSORCIO OBRAS 

CAPURGANA (Muñoz y Herrera Ingenieros 

Asociados SA y Ever José Salgado)           

Proponente 4: CONSORCIO CAPURGANA 

2016 (Flavio Ernesto Ojeda y Azul Urbano Ltda.) 

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO SI NO 

CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

X   3 y 4   X   3 
  

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 

X   12 a 22   X   14 a 18                                                    

FOTOCOPIA DE LA 

CEDULA 
X   44 y 45   X   4 

  
ACTA DE JUNTA DE 

SOCIOS O EQUIVALENTE 
X   24   N/A N/A N/A 

  

CONSTITUCION 

CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 

X   25 a 28   X   22 a 24 

  
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y 

SEGURIDAD SOCIAL 

(Artículo 50 de la Ley 

789 de 2002) 

X   8 y 9   X   9 y 11 

  
TARJETA PROFESIONAL 

o DIPLOMA o ACTA DE 

GRADO (De ser 

necesarios) 

X   5   X   5 

  

GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA 
X   37 a 42   X   39 y 40   

COPIA DEL CERTIFICADO 

DE LA CONTRALORIA 

GENERAL 

(ANTECEDENTES 

FISCALES) 

X     

De conformidad con 

el Decreto19 de 

2012, se procedió a 

realizar la 

verificación 

correspondiente.  

X     

De conformidad con el 

Decreto19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

COPIA DEL CERTIFICADO 

DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL 

(ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS) 

X     

De conformidad con 

el Decreto19 de 

2012, se procedió a 

realizar la 

verificación 

correspondiente.  

X     

De conformidad con el 

Decreto19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

CERTIFICADO JUDICIAL 

EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL 

X     

De conformidad con 

el Decreto19 de 

2012, se procedió a 

realizar la 

verificación 

correspondiente.  

X     

De conformidad con el 

Decreto19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

COPIA REGISTRO UNICO 

TRIBUTARIO (RUT) 
X   30 y 31   X   30 y 32   
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CETIFICADO NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN 

X   33 y 34   X   34 y 37 

  

FORMATO FTGRI23   X 
Cuadernillo 

aparte  

SUBSANAR: EL 

integrante del 

consorcio JOSE EVER 

SALGADO debe 

adjuntar copia del RUT 

actualizado.   

  X 
Cuadernillo 

aparte  

SUBSANAR: Se debe 

diligenciar el formato por 

el Consorcio Capurgana 

2016, el integrante AZUL 

URBANO, debe anexar el 

formulario original y 

diligenciado en su 

totalidad, además debe 

adjuntar la composición 

accionaria de segundo 

nivel y copia legible del 

RUT; el integrante AISAR 

SALIM FARAH debe 

diligenciar el formato 

original en su totalidad 

con fecha de 

diligenciamiento, huella 

legible y la declaración de 

origen y destino de fondos 

y copia legible de la 

tarjeta profesional del 

contador.   

FORMATO FTGAD15 X   47 a 50   X   43 y 53   

FORMATO 

COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X   75 a 77     X   

SUBSANAR: El formato 

debe ser diligenciado por 

cada uno de los 

integrantes del consorcio.  

FORMATO 

AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES 

DE RIESGO 

X   79 a 81   X   60 y 62 

  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE  NO CUMPLE  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 5: DISEÑO DE INGENIERIA Y 

CONTROL S.A. - DINACOL                           

Proponente 6: CONSORCIO MUELLE 

CAPURGANA (Juan Pablo Dorado y Grupo 

Conservación Conguadua Ltda.) 

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO SI NO 

CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

X   1 a 3   X   3 a 5   

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 

X   8 a 11   X   9 a 14   

FOTOCOPIA DE LA 

CEDULA 
X   4   X   26   

ACTA DE JUNTA DE 

SOCIOS O EQUIVALENTE 
N/A N/A N/A   N/A N/A N/A   

CONSTITUCION 

CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 

N/A N/A N/A   X   15 y 16   
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CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y 

SEGURIDAD SOCIAL 

(Artículo 50 de la Ley 

789 de 2002) 

X   7   X   6 y 7   

TARJETA PROFESIONAL 

o DIPLOMA o ACTA DE 

GRADO (De ser 

necesarios) 

X   5 y 6   X   27   

GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA 
X   19 a 30   X   20 a 22   

COPIA DEL CERTIFICADO 

DE LA CONTRALORIA 

GENERAL 

(ANTECEDENTES 

FISCALES) 

X     

De conformidad con 

el Decreto19 de 

2012, se procedió a 

realizar la 

verificación 

correspondiente.  

X     

De conformidad con el 

Decreto19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

COPIA DEL CERTIFICADO 

DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL 

(ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS) 

X     

De conformidad con 

el Decreto19 de 

2012, se procedió a 

realizar la 

verificación 

correspondiente.  

X     

De conformidad con el 

Decreto19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

CERTIFICADO JUDICIAL 

EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL 

X     

De conformidad con 

el Decreto19 de 

2012, se procedió a 

realizar la 

verificación 

correspondiente.  

X     

De conformidad con el 

Decreto19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

COPIA REGISTRO UNICO 

TRIBUTARIO (RUT) 
X   12 a 17   X   17 y 18   

CETIFICADO NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN 

X   18   X   19   

FORMATO FTRGI23 X   44 y 45   X   
Cuadernillo 

aparte 
  

FORMATO FTGAD15 X   32   X   32 a 34   

FORMATO 

COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X   88   X   35 a 37   

FORMATO 

AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES 

DE RIESGO 

X   89   X   38 a 40   

VERIFICACIÓN CUMPLE  CUMPLE  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 7: CONSORCIO URABA 2016 

(Jorge Absalón Núñez, José Miguel Cuella 

Bobadilla y Gloria Janeth Sandoval)                      

Proponente 8:  CONSORCIO 

CAPURGANA 2016 (Proeza Consultores 

SAS y Gama Ingenieros Arquitectos SAS) 

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA 
X   5 y 6   X   2 y 3   
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CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 

N/A N/A N/A   X   
11 a 18                                                  

19 a 25 
  

FOTOCOPIA DE LA 

CEDULA 
X   27 a 31   X   4   

ACTA DE JUNTA DE 

SOCIOS O EQUIVALENTE 
N/A N/A N/A     X   

SUBSANAR: El 

integrante del Consorcio 

(Gama Ingenieros 

Arquitectos S.A.S.), debe 

adjuntar la autorización 

de la Junta Directiva 

para comprometer a la 

empresa.  

CONSTITUCION 

CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 

X   11 y 12   X   27 y 28   

CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y 

SEGURIDAD SOCIAL 

(Artículo 50 de la Ley 789 

de 2002) 

X   7 a 9   X   8 y 9   

TARJETA PROFESIONAL o 

DIPLOMA o ACTA DE 

GRADO (De ser 

necesarios) 

N/A N/A N/A   X   5 y 6   

GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA 
X   23 a 25   X   338   

COPIA DEL CERTIFICADO 

DE LA CONTRALORIA 

GENERAL (ANTECEDENTES 

FISCALES) 

X     

De conformidad con 

el Decreto19 de 

2012, se procedió a 

realizar la verificación 

correspondiente.  

  X   

De conformidad con el 

Decreto19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

COPIA DEL CERTIFICADO 

DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL (ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS) 

X     

De conformidad con 

el Decreto19 de 

2012, se procedió a 

realizar la verificación 

correspondiente.  

  X   

De conformidad con el 

Decreto19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

CERTIFICADO JUDICIAL 

EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL 

X     

De conformidad con 

el Decreto19 de 

2012, se procedió a 

realizar la verificación 

correspondiente.  

  X   

De conformidad con el 

Decreto19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

COPIA REGISTRO UNICO 

TRIBUTARIO (RUT) 
X   13 a 17   X   33 y 34   

CETIFICADO NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN 

X   19 a 21   X   36 y 37   

FORMATO FTGRI23 o 

FTGRI24 
 X   

Cuadernillo 

aparte   
  X 

Cuadernillo 

aparte 

SUBSANAR: Para el 

formato diligenciado por 

el Consorcio se deben 

indicar los espacios que 

ni aplican y diligenciar 

el espacio de 

declaración y destino de 

fondos, los integrantes 

(GAMA INGENIEROS y 

PROEZA 

CONSULTORES) debe 

http://www.fontur.com/
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adjuntar el formato 

diligenciado en su 

totalidad y original con 

huella legible.  

FORMATO FTGAD15 X   33 a 35   X   40 a 42   

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X   37 a 39   X   44 a 46   

FORMATO 

AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

X   41 a 43   X   48 a 53   

VERIFICACIÓN CUMPLE  NO CUMPLE  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 9: CONSORCIO MUNICIPIO 

DE ACANDI - CHOCO (Proascon SAS y Anilio 

Abadía Serna)                   

Proponente 10:  HARINSA NAVASFALT S.A.  

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO SI NO 

CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

X   5 y 6   X   3 y 4   

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL 

X   11 a 13   X   8 a 11   

FOTOCOPIA DE LA 

CEDULA 
X   32 y 33   X   25   

ACTA DE JUNTA DE 

SOCIOS O 

EQUIVALENTE 

  X 14 

SUBSANAR: El 

integrante del 

Consorcio 

(PROASCON S.A.S.), 

debe adjuntar el acta 

o el extracto de la 

misma conforme a lo 

indicado en el artículo 

189 del Código de 

Comercio.  

N/A N/A N/A   

CONSTITUCION 

CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 

X   17   N/A N/A N/A   

CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y 

SEGURIDAD SOCIAL 

(Artículo 50 de la Ley 

789 de 2002) 

X   8 y 9   X   6   

TARJETA PROFESIONAL 

o DIPLOMA o ACTA DE 

GRADO (De ser 

necesarios) 

N/A N/A N/A   N/A N/A N/A   

GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 

X   25 a 30   X   20 a 23   

COPIA DEL 

CERTIFICADO DE LA 

CONTRALORIA 

GENERAL 

X     

De conformidad con 

el Decreto19 de 

2012, se procedió a 

realizar la 

  X   

De conformidad con el 

Decreto19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

http://www.fontur.com/
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(ANTECEDENTES 

FISCALES) 

verificación 

correspondiente.  

correspondiente.  

COPIA DEL 

CERTIFICADO DE LA 

PROCURADURÍA 

GENERAL 

(ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS) 

X     

De conformidad con 

el Decreto19 de 

2012, se procedió a 

realizar la 

verificación 

correspondiente.  

  X   

De conformidad con el 

Decreto19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

CERTIFICADO JUDICIAL 

EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL 

X     

De conformidad con 

el Decreto19 de 

2012, se procedió a 

realizar la 

verificación 

correspondiente.  

  X   

De conformidad con el 

Decreto19 de 2012, se 

procedió a realizar la 

verificación 

correspondiente.  

COPIA REGISTRO 

UNICO TRIBUTARIO 

(RUT) 

X   19 y 20   X   16   

CETIFICADO NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL 

DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN 

X   22 y 23   X   18   

FORMATO FTGRI23 o 

FTGRI24 
  X 

Cuadernillo 

aparte  

SUBSANAR: El 

integrante del 

consorcio ANILIO 

ABADIA SERNA, debe 

diligenciar en su 

totalidad el formulario, 

toda vez que la 

información financiera 

registrada en el mismo 

(ingresos y egresos) no 

corresponde a los 

estados financieros 

aportados.  

  X   

SUBSANAR: El formato 

debe estar diligenciado en 

su totalidad y original 

indicar la fecha de 

diligenciamiento, la huella 

debe ser y legible, se 

deben adjuntar los 

documentos solicitados en 

los términos, la 

información financiera 

registrada en el formulario 

no corresponde con los 

estados financieros 

aportados, además deben 

adjuntar la composición 

accionaria de segundo 

nivel y la de tercer nivel 

siempre y cuento en la de 

segundo nivel existan 

personas jurídicas.    

FORMATO FTGAD15 X   35 y 46   X   27   

FORMATO 

COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X   49 y 50   X   42   

FORMATO 

AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES 

DE RIESGO 

X   52 y 53    X   44 y 45   

VERIFICACIÓN NO CUMPLE  NO CUMPLE  

 

DB122:K132OCUMENTOS 

Proponente 11: CONSORCIO 

CAPURGANA (Esauth Elías Durán y Javier 

José Pereira)                        

Proponente 12:  OSCAR DANIEL GARZON 

FORERO  

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA 
X   4 y 5   X   3 y 4   
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CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 

N/A N/A N/A   X   12 y 13   

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   49   X   5   

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS 

O EQUIVALENTE 
N/A N/A N/A   N/A N/A N/A   

CONSTITUCION 

CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 

X   20 y 21   N/A N/A N/A   

CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y 

SEGURIDAD SOCIAL 

(Artículo 50 de la Ley 789 

de 2002) 

X   10 y 11   X   8   

TARJETA PROFESIONAL o 

DIPLOMA o ACTA DE 

GRADO (De ser necesarios) 

X   6 y 7   X   6 y 7   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA 
X   30 a 35   X   16 a 21   

COPIA DEL CERTIFICADO DE 

LA CONTRALORIA 

GENERAL (ANTECEDENTES 

FISCALES) 

X   37 a 39   X     

De conformidad con el 

Decreto19 de 2012, 

se procedió a realizar 

la verificación 

correspondiente.  

COPIA DEL CERTIFICADO DE 

LA PROCURADURÍA 

GENERAL (ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS) 

X   41 a 43   X     

De conformidad con el 

Decreto19 de 2012, 

se procedió a realizar 

la verificación 

correspondiente.  

CERTIFICADO JUDICIAL 

EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 

X   45 a 47   X     

De conformidad con el 

Decreto19 de 2012, 

se procedió a realizar 

la verificación 

correspondiente.  

COPIA REGISTRO UNICO 

TRIBUTARIO (RUT) 
X   23 y 24   X   14   

CETIFICADO NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN 

X   26 a 28   X   15   

FORMATO FTGRI23 o 

FTGRI24 
  X 

Cuadernillo 

aparte  

SUBSANAR: El 

integrante del 

consorcio ELIAS 

ESAUTH DURAN 

BRAVO debe anexar 

los estados financieros 

legibles.  

X   89   

FORMATO FTGAD15 X   51 a 61   X   88   

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X   68 a 70   X   23   

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO 

X   72 a 74   X   24   

VERIFICACIÓN NO CUMPLE  CUMPLE  
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DOCUMENTOS 

Proponente 13: ALVARADO Y DURING S.A.S.                      

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   2 a 4   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 
X   8 a 14   

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   37   

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE X   16 y 17   

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 
N/A N/A N/A   

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD 

SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002) 

X   6   

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE 

GRADO (De ser necesarios) 
N/A N/A N/A   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   23 a 35   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA 

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) 
X     

De conformidad con el Decreto19 

de 2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente.  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X     

De conformidad con el Decreto19 

de 2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente.  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL 
X     

De conformidad con el Decreto19 

de 2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente.  

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   19   

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
X   21   

FORMATO FTGRI23 o FTGRI24       

SUBSANAR: El formato debe estar 

diligenciado en su totalidad y original, 

además indicar la fecha de 

diligenciamiento, la huella debe ser 

legible, adicionalmente se deben 

adjuntar los documentos 

correspondientes indicados en los 

términos de referencia.  

FORMATO FTGAD15 X   39   

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X   45   

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO 
X   47   

VERIFICACIÓN NO CUMPLE  
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES 

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

HARINSA 

NAVASFALT 

S.A. 

OBSERVACION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 

SUBSANAR 

PRESENTO ESTADOS 

FINANCIEROS (BALANCE 

GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS) COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 SUSCRITOS 

POR REPRESENTANTE LEGAL Y 

REVISOR FISCAL DE LA SUCURSAL 

EN COLOMBIA. SE REQUIEREN 

ESTADOS FINANCIEROS 

(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS) AÑO 2014 

COMPARATIVO CON AÑO 2013 

DE LA CASA MATRIZ, 

EXPRESADOS EN PESOS, 

SUSCRITOS POR REPRESENTANTE 

LEGAL, CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL DE LA CASA MATRIZ 

ESTABLECIDOS EN EL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE DE 

LA CASA MATRIZ. 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 

CONTADOR 

REVISOR FISCAL 

ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 

CONTADOR 

REVISOR FISCAL 

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR 

PRESENTO NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS DE LA SUCURSAL 

EN COLOMBIA. SE REQUIEREN 

NOTAS AÑOS 2014 

COMPARATIVAS CON AÑO 2013 

EN PESOS DE LA CASA MATRIZ A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS DE 

LOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS DE LA CASA 

MATRIZ. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

PRESENTO DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL DE LA SUCURSAL 

EN COLOMBIA A LOS ES TADOS 

FINANCIEROS DE LA SUCURSAL 

EN COLOMBIA. SE REQUIERE 

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

DE LA CASA MATRIZ A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS DE LA 

CASA MATRIZ. 

http://www.fontur.com/


 
 

 

  

Pbx:  (1) 3275500 

Calle 28 Nº 13 A - 24 Piso 7º Edif Museo del Parque  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 3275500 ext: 109 

 

TARJETA PROFESIONAL  

CONTADOR 

SUBSANAR 

NO PRESENTO COPIA DE LA 

TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR NI REVISOR FISCAL 

DE LA CASA MATRIZ. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA CASA 

MATRIZ. 

REVISOR FISCAL 

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES 

CONTADOR 

SUBSANAR 

NO PRESENTO COPIA DEL 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR 

NI REVISOR FISCAL DE LA CASA 

MATRIZ. SE REQUIERE COPIA DEL 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA CASA 

MATRIZ CON VIGENCIA AL 

CIERRE DE PROPUESTAS. 

REVISOR FISCAL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
REPRESENTANTE LEGAL 

SUBSANAR 

PRESENTO CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIRE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE DE 

LA CASA MATRIZ DONDE SE 

EVIDENCIE REPRESENTANTE 

LEGAL, CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL DE LA CASA MATRIZ QUE 

SUSCRIBAN Y DICTAMINEN 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 

2014 COMPARATIVO CON AÑO 

2013. 

REVISOR FISCAL 

ESTATUTARIAMENTE 

NORMATIVIDAD 

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 
INICO 

S.A.S. 
OBSERVACION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 

SUBSANAR 

PRESENTO ESTADOS 

FINANCIEROS (BALANCE 

GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS) AÑOS 2014 Y 

AÑOS 2013 SUSCRITOS POR 

REPRESENTANTE LEGAL Y 

REVISOR FISCAL. SE REQUIEREN 

ESTADOS FINANCIEROS 

(BALANCE GENERAL Y ESTADO 

DE RESULTADOS) AÑO 2014 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 

CONTADOR 

REVISOR FISCAL 

ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 

FIRMAS 
REPRESENTANTE 

LEGAL 
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CONTADOR COMPARATIVO CON AÑO 2013 

SUSCRITO POR REPRESENTANTE 

LEGAL, CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL. 

REVISOR FISCAL 

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR 

NO PRESENTO NOTAS AÑO 

2014 COMPARATIVAS CON EL 

AÑO 2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑOS 

ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIEREN 

NOTAS AÑO 2014 

COMPARATIVAS CON AÑO 

2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

NO PRESENTO DICTAMEN AÑO 

2014 COMPARATIVO CON EL 

AÑO 2013 DEL REVISOR FISCAL 

A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIERE 

DICTAMEN AÑO 2014 

COMPARATIVO CON EL AÑO 

2013 DEL REVISOR FISCAL A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑOS 

ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.  

TARJETA PROFESIONAL  
CONTADOR SUBSANAR 

NO PRESENTO COPIA DE LA 

TARJETA PROFESIONAL DE 

CONTADOR. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DE CONTADOR 

QUE SUSCRIBA ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2014 

COMPARATIVO CON EL AÑO 

2013. 

REVISOR FISCAL CUMPLE   

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 
CONTADOR SUBSANAR 

NO PRESENTO COPIA DEL 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR. 

SE REQUIERE COPIA DEL 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR 

QUE SUSCRIBA ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2014 

COMPARATIVO CON EL AÑO 
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2013 CON VIGENCIA AL CIERRE 

DE PROPUESTAS. 

REVISOR FISCAL CUMPLE   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   

NORMATIVIDAD   
 

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 
DINACOL 

S.A. 
OBSERVACION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 
CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 
CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE   

TARJETA PROFESIONAL  
CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   

NORMATIVIDAD     

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

A & D 

ALVARADO 

& DURING 

S.A.S. 

OBSERVACION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 
CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 2014 - CUMPLE   
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2013 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE   

TARJETA PROFESIONAL  
CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
REPRESENTANTE LEGAL 

SUBSANAR 

SE REQUIERE CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL DONDE SE EVIDENCIE 

REVISOR FISCAL QUE 

DICTAMINO ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2013. 

REVISOR FISCAL 

ESTATUTARIAMENTE 

NORMATIVIDAD 

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

OSCAR 

DANIEL 

GARZON 

FORERO 

OBSERVACION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 
CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   

ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 
CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL NA   

TARJETA PROFESIONAL  
CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
REPRESENTANTE LEGAL NA   
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REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE NA   

NORMATIVIDAD NA   

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO MUELLE CAPURGANA 

JUAN 

PABLO 

DORADO 

MARTINEZ 

OBSERVACION 

GRUPO 

CONSERVACION 

CONGUADUA 

OBSERVACION 

BALANCE 

GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 
CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   CUMPLE   

ESTADO DE 

RESULTADOS 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 
CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   CUMPLE   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL NA   CUMPLE   

TARJETA 

PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   CUMPLE   

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   CUMPLE   

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL NA   CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE NA   CUMPLE   

NORMATIVIDAD NA       

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO URABA 2016 

JORGE 

ABSAL

ON 

CAÑO

N 

(30%) 

OBSERVACI

ON 

JOSE 

MIGUEL 

CUELLAR 

BOBADIL

LA 

(40%) 

OBSERVACI

ON 

GLORIA 

JANETH 

SANDO

VAL 

CUARTA

S (30%) 

OBSERVACI

ON 

BALANCE 

GENERAL 

COMPARATIVO 

2014 - 2013 
CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

FIRM REPRESENTA CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   
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AS NTE LEGAL 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR 

FISCAL 
NA   NA   NA   

ESTADO DE 

RESULTADOS 

COMPARATIVO 

2014 - 2013 
CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

FIRM

AS 

REPRESENTA

NTE LEGAL 
CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR 

FISCAL 
NA   NA   NA   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   
SUBSAN

AR 

PRESENTO 

NOTAS AÑO 

2014. SE 

REQUIEREN 

NOTAS AÑO 

2014 

COMPARATIV

AS AÑO 

2013 A LOS 

ESTADOS 

FINANCIERO

S AÑOS 

ANTERIORME

NTE 

MENCIONA

DOS. 

CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL NA   NA   NA   

TARJETA 

PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   NA   NA   

CERTIFICADO 

ANTECEDENT

ES JUNTA 

CENTRAL DE 

CONTADORE

S 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   NA   NA   

CERTIFICADO 

DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTAC

ION 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
NA   NA   NA   

REVISOR 

FISCAL 

ESTATUTARIAMENT

E 
NA   NA   NA   

NORMATIVIDAD NA   NA   NA   

 

DOCUMENTOS HABILITANTES CONSORCIO CAPURGANA 
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ESAUTH 

ELIAS 

DURAN 

BRAVO 

(30%) 

OBSERVACION 

JAVIER 

JOSE 

PEREIRA 

AREIZA 

(70%) 

OBSERVACION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 
CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   NA   

ESTADO DE 

RESULTADOS 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 
CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   NA   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL NA   NA   

TARJETA PROFESIONAL  
CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   NA   

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE 

CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   NA   

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL NA   NA   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE NA   NA   

NORMATIVIDAD NA   NA 
 

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO CAPURGANA 2016 

AZUL 

URBANO 

LTDA 

(50%) 

OBSERVACION 

AISAR 

SALIM 

FARAH 

BUELVAS 

(50%) 

OBSERVAC

ION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 

SUBSANAR 

PRESENTO 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

(BALANCE 

GENERAL Y 

ESTADO DE 

RESULTADOS) 

AÑO 2014 

CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   

ESTADO DE RESULTADOS 
COMPARATIVO 2014 - 

2013 
CUMPLE   
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FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 

COMPARATIVO 

AÑO 2013 

SUSCRITO POR 

REVISOR FISCAL 

DIFERENTE AL 

DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL 

PRESENTADO. SE 

REQUIEREN 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

(BALANCE 

GENERAL Y 

ESTADO DE 

RESULTADOS) 

AÑO 2014 

COMPARATIVO 

AÑO 2013 

SUSCRITO POR 

REPRESENTANTE 

LEGAL, 

CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL 

DESIGNADOS EN 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL. 

CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   SUBSANAR 

PRESENTO 

NOTAS 

AÑO 2014. 

SE 

REQUIEREN 

NOTAS 

AÑO 2014 

COMPARATI

VAS AÑO 

2013. 
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DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

PRESENTO 

DICTAMEN 

COMPARATIVO 

AÑOS 2014-2013 

SUSCRITO POR 

REVISOR FISCAL 

DIFERENTE AL 

DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL 

PRESENTADO. SE 

REQUIERE 

DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL 

AÑO 2014 

COMPARATIVO 

AÑO 2013 A LOS 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑOS 

ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS 

DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL. 

NA   

TARJETA PROFESIONAL  

CONTADOR 

SUBSANAR 

NO PRESENTO 

COPIA DE LA 

TARJETA 

PROFESIONAL DEL 

CONTADOR NI 

REVISOR FISCAL. 

SE REQUIEREN 

COPIA DE LA 

TARJETA 

PROFESIONAL DEL 

CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL 

QUE SUSCRIBAN 

Y DICTAMINEN 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑO 2014 

COMPARATIVOS 

AÑO 2013. 

CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   
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CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE 

CONTADORES 

CONTADOR 

SUBSANAR 

NO PRESENTO 

COPIA DEL 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES 

DEL CONTADOR 

NI REVISOR 

FISCAL. SE 

REQUIERE COPIA 

DEL CERTIFICADO 

DE 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES 

DEL CONTADOR 

Y REVISOR FISCAL 

QUE SUSCRIBAN 

Y DICTAMINEN 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑO 2014 

COMPARATIVOS 

AÑO 2013 CON 

VIGENCIA AL 

CIERRE DE 

PROPUESTAS. 

CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   NA   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   NA   

NORMATIVIDAD     NA   

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO OBRAS CAPURGANA 

MUÑOZ Y 

HERRERA 

INGENIEROS 

ASOCIADOS 

S.A. (20%) 

OBSERVACION 

EVER 

JOSE 

SALGADO 

SALGADO 

(20%) 

OBSERVACION 

BALANCE 

GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 
CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   

ESTADO DE COMPARATIVO 2014 - CUMPLE   CUMPLE   

http://www.fontur.com/
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RESULTADOS 2013 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   

TARJETA 

PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   NA   

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   NA   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   NA   

NORMATIVIDAD     NA   

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO MUNICIPIO DE ACANDI - CHOCO 

PROASCON 

S.A.S. 

(50%) 

OBSERVACION 

ANILIO 

ABADIA 

SERNA 

(50%) 

OBSERVACION 

BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 
CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   NA   

ESTADO DE 

RESULTADOS 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 
CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   NA   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE   SUBSANAR 

NO PRESENTO 

NOTAS AÑO 

2014 

COMPARATIO 

http://www.fontur.com/
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AÑO 2013. SE 

REQUIEREN 

NOTAS AÑO 

2014 

COMPARATIVAS 

AÑO 2013. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL NA   NA   

TARJETA PROFESIONAL  
CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   NA   

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL NA   NA   

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   NA   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE NA   NA   

NORMATIVIDAD NA   NA   

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO CAPURGANA 2016 

PROEZA 

CONSULTORES 

S.A.S. (45%) 

OBSERVACION 

GAMA 

INGENIEROS 

ARQUITECTOS 

S.A.S. (50%) 

OBSERVACION 

BALANCE 

GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 

SUBSANAR 

PRESENTO 

BALANCE 

GENERAL SIN EL 

DETALLE DEL 

ACTIVO 

CORRIENTE NI 

PASIVO 

CORRIENTE. SE 

REQUIEN 

BALANCE 

GENERAL CON 

EL DETALLE DEL 

TOTAL ACTIVO 

CORRIENTE Y 

TOTAL PASIVO 

CORRIENTE. 

CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

ESTADO DE COMPARATIVO 2014 - CUMPLE   CUMPLE   

http://www.fontur.com/
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RESULTADOS 2013 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   CUMPLE   

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR 

PRESENTO 

NOTAS 

COMPARATIVAS 

AÑO 2013 -

2012. SE 

REQUIEREN 

NOTAS AÑO 

2014 

COMPARATIVAS 

AÑO 2013 A 

LOS ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑOS 

ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. 

CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

PRESENTO 

DICTAMEN AÑO 

2013. SE 

REQUIERE 

DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL 

AÑO 2014 

COMPARATIVO 

AÑO 2013 A 

LOS ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑOS 

ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. 

CUMPLE   

TARJETA 

PROFESIONAL  
CONTADOR CUMPLE   SUBSANAR 

NO PRESENTO 

COPIA DE LA 

TARJETA 

PROFESIONAL 

DEL 

CONTADOR. SE 

REQUIERE 

COPIA DE LA 

TARJETA 

PROFESIONAL 

DEL CONTADOR 

QUE SUSCRIBE 

ESTADOS 

http://www.fontur.com/


 
 

 

  

Pbx:  (1) 3275500 

Calle 28 Nº 13 A - 24 Piso 7º Edif Museo del Parque  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 3275500 ext: 109 

 

FINANCIEROS 

AÑO 2014 

COMPARATIVO 

CON AÑO 

2013. 

REVISOR FISCAL CUMPLE   CUMPLE   

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   CUMPLE   

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   CUMPLE   

NORMATIVIDAD         

 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO MUELLE DE CAPURGANA 

JV INGENIERIA Y 

CONSTRUCCIONES 

S.A.S. (70%) 

OBSERVACION 

EXCAVACIONES 

JOBEPA S.L. 

(30%) 

OBSERVACION 

BALANCE 

GENERAL 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 

SUBSANAR 

PRESENTO 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

(BALANCE 

GENERAL Y 

ESTADO DE 

RESULTADOS) 

COMPARATIVO 

AÑOS 2014-2013 

SUSCRITO POR 

REVISOR FISCAL 

DIFERENTE AL 

DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL 

PRESENTADO. SE 

REQUIEREN 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑO 2014 

COMPARATIVO 

AÑO 2013 

SUSCRITO POR 

SUBSANAR 

PRESENTO 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

(BALANCE 

GENERAL Y 

ESTADO DE 

RESULTADOS) DE 

LA CASA MATRIZ 

COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 

SUSCRITOS POR 

REPRESENTANTE 

LEGAL Y REVISOR 

FISCAL DE LA 

SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE 

REQUIEREN 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

(BALANCE 

GENERAL Y 

ESTADO DE 

RESULTADOS) 

AÑO 2014 

COMPARATIVOS 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 

CONTADOR 

REVISOR FISCAL 

ESTADO DE 

RESULTADOS 

COMPARATIVO 2014 - 

2013 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 

LEGAL 

CONTADOR 

REVISOR FISCAL 

http://www.fontur.com/
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REPRESENTANTE 

LEGAL, 

CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL 

DESIGNADOS EN 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL. 

AÑO 2013 DE LA 

CASA MATRIZ 

SUSCRITOS POR 

REPRESENTANTE 

LEGAL, 

CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL 

DE LA CASA 

MATRIZ 

CONFORME 

NORMATIVIDAD 

APLICABLE EN 

ESPAÑA. 

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR 

PRESENTO 

NOTAS AÑO 

2014 SUSCRITAS 

POR REVISOR 

FISCAL DIFERENTE 

AL DESIGNADO 

EN CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL 

PRESENTADO. SE 

REQUIEREN 

NOTAS AÑO 

2014 

COMPARATIVAS 

AÑO 2013. 

SUBSANAR 

NO PRESENTO 

NOTAS AÑO 

2014 

COMPARATIVAS 

AÑO 2013 A LOS 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑOS 

ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. 

SE REQUIEREN 

NOTAS AÑO 

2014 

COMPARATIVAS 

AÑO 2013 A LOS 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑOS 

ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS 

DE LA CASA 

MATRIZ EN 

PESOS. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

PRESENTO 

DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL 

AÑO 2014  

DIFERENTE AL 

DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL 

PRESENTADO. SE 

REQUIRE 

SUBSANAR 

NO PRESENTO 

DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL 

DE LA CASA 

MATRIZ AÑO 

2014 

COMPARATIVO 

AÑO 2013 A LOS 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑOS 

ANTERIORMENTE 

http://www.fontur.com/
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DICTAMEN AÑO 

2014 

COMPARATIVO 

AÑO 2013 A LOS 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑOS 

ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS 

DEL REVISOR 

FISCAL 

DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL. 

MENCIONADOS. 

SE REQUIERE 

DICTAMEN AÑO 

2014 

COMPARATIVO 

AÑO 2013 DEL 

REVISOR FISCAL 

DE LA CASA 

MATRIZ A LOS 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑOS 

ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS 

DE LA CASA 

MATRIZ. 

TARJETA 

PROFESIONAL  

CONTADOR SUBSANAR 

NO PRESENTO 

COPIA DE 

CONTADOR. SE 

REQUIERE COPIA 

DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DE 

CONTADOR QUE 

SUSCRIBA 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑO 2014 

COMPARATIVO 

AÑO 2013. 

SUBSANAR 

NO PRESENTO 

COPIA DE LA 

TARJETA 

PROFESIONAL DEL 

CONTADOR NI 

REVISOR FISCAL 

DE LA CASA 

MATRIZ. SE 

REQUIERE COPIA 

DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL 

CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL 

DE LA CASA 

MATRIZ QUE 

SUSCRIBAN Y 

DICTAMINEN 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑO 2014 

COMPARATIVOS 

AÑO 2013. 

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

PRESENTO COPIA 

DE REVISOR 

FISCAL LUZDARIS 

GOMEZ. SE 

REQUIERE COPIA 

DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DE 

REVISOR FISCAL 

QUE SUSCRIBA 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑO 2014 

COMPARATIVO 

AÑO 2013. 

http://www.fontur.com/
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CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES 

CONTADOR SUBSANAR 

NO PRESENTO 

COPIA DEL 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES 

DEL CONTADOR. 

SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES 

DEL CONTADOR 

QUE SUSCRIBA 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑO 2014 

COMPARATIVOS 

AÑO 2013 CON 

VIGENCIA AL 

CIERRE DE 

PROPUESTAS. 

SUBSANAR 

NO PRESENTO 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES 

DEL CONTADOR 

NI REVISOR 

FISCAL DE LA 

CASA MATRIZ. SE 

REQUIERE 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES 

DEL CONTADOR 

Y REVISOR FISCAL 

QUE SUSCRIBAN 

Y DICTAMINEN 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑO 2014 

COMPARATIVO 

AÑOS 2013 

CON VIGENCIA 

AL CIERRE DE 

PROPUESTAS. 

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

PRESENTO COPIA 

DEL CERTIFICADO 

DE 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES 

DEL REVISOR 

FISCAL LUZDARIS 

GOMEZ. SE 

REQUIERE 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES 

DEL REVISOR 

FISCAL QUE 

SUSCRIBA 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑO 2014 

COMPARATIVOS 

AÑO 2013 CON 

VIGENCIA AL 

CIERRE DE 

PROPUESTAS. 

http://www.fontur.com/


 
 

 

  

Pbx:  (1) 3275500 

Calle 28 Nº 13 A - 24 Piso 7º Edif Museo del Parque  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 3275500 ext: 109 

 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

SUBSANAR 

PRESENTO 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL DE LA 

SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE 

REQUIERE 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE DE 

LA CASA MATRIZ 

DONDE SE 

EVIDENCIE 

REPRESENTANTE 

LEGAL, 

CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL 

DE LA CASA 

MATRIZ 

DESIGNADOS 

PARA SUSCRIBIR 

ESTADOS 

FINANCIEROS 

AÑO 2014 

COMPARATIVOS 

AÑO 2013 DE LA 

CASA MATRIZ. 

REVISOR FISCAL 

ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   

NORMATIVIDAD     

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 

 
CERTIFICACION CONOCIMIENTO DEL LUGAR  

 

PROPONENTES VERIFICACION  

INICO S.A.S CUMPLE  

CONSORCIO URABA 2016 CUMPLE  

CONSORCIO MUELLE CAPURGANA CUMPLE  

CORSORCIO MUNICIPIO DE ACANDI CHOCO CUMPLE  

A&D ALVARADO & DURING S.A.S   CUMPLE  

CONSORCIO MUELLE DE CAPURGANA CUMPLE  

CONSORCIO CAPURGANÁ 2016 CUMPLE  

CONSORCIO OBRAS CAPURGANA  CUMPLE  

http://www.fontur.com/
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OSCAR DANIEL GARZON FORERO  CUMPLE  

CONSORCIO CAPURGANA 2016 CUMPLE  

DINACOL S.A DISEÑO INGENIRIA Y CONTROL S.A CUMPLE  

CONSORCIO CAPURGANA  CUMPLE  

HARINSA NAVASFALT S.A  CUMPLE  

 
EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 

 

PROPONENTES EXPERIENCIA VERIFICACIÓN  

INICO S.A.S 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

Experiencia aportada mediante presentación de 

certificación, copia del contrato y acta de entrega y recibo 

final de obra del contrato No. 370 de 2012 cuyo objeto 

fue: realizar a precio global fijo, los estudios y diseños y 

la construcción de la primera etapa del Mega Colegio 

MIA en el municipio de Quibdó  Chocó. Valor 

ejecutado: $8.271.787.384 ejecutado a 04-08- 

2014 con un total de 13.423,23 SMMLV con una 

equivalencia 3.72 con respecto al presupuesto 

oficial. CUMPLE. 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de edificaciones con estructura en 

concreto. 

 

Experiencia aportada mediante presentación de 

certificación, copia del contrato y acta de entrega y recibo 

final de obra del contrato No. 370 de 2012 cuyo objeto 

fue: realizar a precio global fijo, los estudios y diseños y 

la construcción Valor ejecutado: $421.737.889 

ejecutado a 01-10- 2010 con un total de 819 

SMMLV con una equivalencia a O.23 con 

respecto al presupuesto oficial.  NO CUMPLE. 

 

OBSERVACIONES: El proponente presento el contrato 

No. 063 de 2010 solo con la firma del contratista.  

 

SUBSANAR: Allegar copia del contrato No. 063 

de 2010 firmado por las partes. 

NO CUMPLE 

CONSORCIO URABA 

2016 

JORGE ABSALON 

NUÑEZ CAÑON 30%, 

JOSE MIGUEL CUELLAR 

BOBADILLA 40% 

JANETH SANDOVAL 

CUARTAS 30% 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

Experiencia aportada por JOSE MIGUEL CUELLAR 

BOBADILLA mediante presentación de copia del 

contrato y acta de liquidación del contrato de obra No. 

262 de 2013   cuyo objeto fue: construcción centro de 

atención a la primera infancia en el corregimiento de San 

Jose de Mulatos Antioquia    Valor ejecutado: 

4.464.899. 648 ejecutados a 17 marzo de 2014 

con una equivalencia a 7.248 SMMLV con una 

CUMPLE 

http://www.fontur.com/


 
 

 

  

Pbx:  (1) 3275500 

Calle 28 Nº 13 A - 24 Piso 7º Edif Museo del Parque  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 3275500 ext: 109 

 

equivalencia 2.0 con respecto al presupuesto 

oficial. CUMPLE. 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de edificaciones con estructuras en 

concreto. 

 

Experiencia aportada por los integrantes del 

consorcio JORGE ABSALON NUÑEZ CAÑON y 

JANETH SANDOVAL CUARTAS mediante presentación de 

copia del contrato y acta de entrega de del contrato de 

obra No. FPT-134-2014   cuyo objeto fue: Realizar la 

revisión y ajuste a  los  diseños técnicos, arquitectónicos y 

construcción del embarcadero turístico en el corregimiento 

de Titumate municipio Unguia    Valor ejecutado: 

688.748.011 ejecutados a 26 marzo de 2015 

con una equivalencia a 1.118 SMMLV con una 

equivalencia 0.31 con respecto al presupuesto 

oficial. CUMPLE. 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de embarcadero turístico CUMPLE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORCIO MUELLE 

CAPURGANA 

JUAN PABLO DORADO 

MARTINEZ 50% Y 

CONSERVACION CON 

GUADUA 50% 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

Experiencia aportada por GRUPO 

CONSERVACIÓN CON GUADUA LTDA mediante 

presentación de contrato y acta de recibo cuyo objeto fue: 

construcción nueva área de urgencias del hospital San 

Jorge   Valor ejecutado: 2.792.474.316 

ejecutados a 25-01-2008 equivalente a    5.150 

SMMLV con una participación del 80% del 

GRUPO CONSERVACIÓN CON GUADUA LTDA 

equivalente a $2.233.979.452 equivalente a 

4.841 SMMLV con una equivalencia a 1,3 con 

respecto al presupuesto oficial.   CUMPLE. 

 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de edificaciones con estructuras en 

concreto. 

 

Experiencia aportada por JUAN PABLO DORADO 

MARTINEZ Y GRUPO CONSERVACIÓN CON 

GUADUA LTDA mediante presentación de contrato y 

acta de entrega y recibo final cuyo objeto fue: revisión y 

ajuste a diseños técnicos, arquitectónicos y construcción 

del embarcadero turístico de Bahía Solano- Chocó. Valor 

ejecutado: $909.506.761 ejecutado a 07-07-

2015 equivalente a 1.412 SMMLV con una 

equivalencia a 0.39 con respecto al presupuesto 

oficial.   CUMPLE. 

 

 

 

 

CUMPLE 

http://www.fontur.com/
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Actividades desarrolladas: 

 Construcción de embarcadero turístico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CORSORCIO 

MUNICIPIO DE 

ACANDI CHOCO 

PROASCON SAS 50% Y 

ANAILIO ABADIA 

SERNA 50% 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

Experiencia aportada por PROASCON SAS, 

integrante del consorcio, mediante presentación de 

contrato y acta de recibo final cuyo objeto fue: estudios, 

diseños y construcción de obras civiles para la adecuación 

y mejoramiento de la finca EL LINDE en la vereda El 

Cairo del municipio Tibacuy   Valor ejecutado: 

1.702.180.101 ejecutados a 28-12-2010 con 

una equivalencia a 3.305 SMMLV con una 

equivalencia a 0.91 con respecto al presupuesto 

oficial.   CUMPLE. 

 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de cimentación (pilotes en concreto, 

bases, estribos y aletas) para Puente sobre la 

quebrada la Honda. 

 

Experiencia aportada por ANILIO ABADIA 

SERNA, integrante del consorcio, mediante 

presentación de contrato y acta de recibo final de obra   

cuyo objeto fue: realizar a precio global fijo la 

adecuación de la primera etapa de la cancha de futbol la 

Normal de Quibdó   Valor ejecutado: 

4.760.378.890,69 ejecutados a 01-07-2014 con 

una equivalencia a 7.728 SMMLV con una 

equivalencia a 2.14 con respecto al presupuesto 

oficial.   CUMPLE. 

 

Actividades desarrolladas: 

 Edificaciones con estructura en concreto. 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

A&D ALVARADO & 

DURING S.A.S   

Experiencia aportada integrante del consorcio 

A&D ALVARADO & DURING S.A.S mediante 

presentación de certificación   cuyo objeto fue: 

construcción terminal portuaria de contenedores, carga a 

granel y RO-Ro de la compañía PSA.     NO CUMPLE. 

 

OBSERVACIONES: En la experiencia presentada, el 

proponente no presenta copia del contrato ni acta de 

terminación o acta de entrega final por lo tanto no se 

pudo verificar la información.  

 

SUBSANAR: Allegar  COPIA DEL CONTRATO 
ACOMPAÑADO DE ACTA DE TERMINACIÓN O ACTA 
DE RECIBO FINAL O ACTA DE LIQUIDACIÓN, donde 
conste la ejecución del contrato y se evidencie las 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE  
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actividades solicitadas, tal como se estable en los términos 
de la invitación. 

 

Experiencia aportada por integrante del 

consorcio A&D ALVARADO & DURING S.A.S 

mediante presentación de certificación y copia del acta 

de recibo final   cuyo objeto fue: construcción del muelle 

fluvial en Tagachí departamento del Chocó. Valor 

ejecutado: 548.259.993 ejecutados a 15-12-

2008 con una equivalencia a 1.188 SMMLV con 

una equivalencia a 0.32 con respecto al 

presupuesto oficial, NO CUMPLE. 

 

OBSERVACIONES: En la experiencia presentada, el 

proponente no presenta copia del contrato solo presenta 

certificación y acta de entrega y recibo definitivo, por lo 

tanto no se pudo verificar la información.  

 

SUBSANAR: Allegar COPIA DEL CONTRATO 3155 de 
2006. 

 

 

 

 

 

 

CONSORCIO MUELLE 

DE CAPURGANA  

JV INGENIERIA Y 

CONSTRUCCIONES 

SAS 70% Y 

EXCAVACIONES 

JOBEPA SL 30% 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

Experiencia aportada por el integrantes del 

consorcio JV INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS 

70% Y EXCAVACIONES JOBEPA SL 30% mediante 

presentación contrato acompañado de acta final de obra 

cuyo objeto fue: construcción de una red de muelles 

turísticos marítimos y fluviales con sus accesos y espacios 

recreativos   Valor ejecutado: $9.436.719.822 

ejecutados a 12-06-2012 con una equivalencia a 

1 SMMLV con una equivalencia a 4.6 con 

respecto al presupuesto oficial CUMPLE. 

 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de muelles turísticos marítimos y 

fluviales. 

 

Experiencia aportada mediante presentación contrato 

acompañado de acta de entrega y recibo final cuyo 

objeto fue: construcción de la plaza de mercado minorista 

y terminal de transporte del municipio de Sahagun - 

Cordoba     Valor ejecutado: $24.686.033.302 

ejecutados a 05-11-2014 con una equivalencia a 

40.075 SMMLV con una equivalencia a 11.1 con 

respecto al presupuesto oficial NO CUMPLE. 

 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de edificaciones con  estructuras en 

concreto   

NO CUMPLE 
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OBSERVACIONES:  El proponente no presento el 

documento consorcial del consorcio BARJOBE, por lo tanto 

no se pudo verificar los integrantes del consorcio y su 

respectivo porcentaje de participación  

SUBSANAR: Allegar documento consorcial del consorcio 
BARJOBE, donde se pueda verificar los integrantes y el 
porcentaje de participación de cada uno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORCIO 

CAPURGANÁ 2016 

Azul Urbano Ltda 50%y 

Aisar Ralim Farah 

Buelvas 50% 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

Experiencia aportada por integrantes del 

consorcio San Jerónimo AISAR RALIM FARAH 

BUELVAS con una participación del 80% mediante la 

presentación de acta final de obra y acta de liquidación 

cuyo objeto fue: construcción de mulle turístico Parque 

Ronda del Sinú.   Valor ejecutado: $1.881.828.624 

ejecutados a 17-06-2014 con una participación del 

80% equivalente a $1.505.462.899 con una 

equivalencia a 2.444 SMMLV  equivalente a 

0.67 con respecto al presupuesto oficial  NO 

CUMPLE. 

 

OBSERVACIONES: El proponente no presento copia del 

contrato.   

 

SUBSANAR: Allegar copia del contrato de acuerdo a lo 
solicitado en los términos de la invitación. 
 

Experiencia aportada por AZUL URBANO LTDA 

integrante del consorcio mediante presentación de 

contrato acompañado de acta final de entrega de obras 

cuyo objeto fue: construcción del edifico centro de 

negocios alameda en la ciudad de Montería       Valor 

ejecutado: $18.396.889.195 ejecutados a 31-

05-2014 con una equivalencia a 29.865 SMMLV 

con una equivalencia a 8.28 con respecto al 

presupuesto oficial   CUMPLE. 

 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de edificaciones con estructuras en 

concreto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

CONSORCIO OBRAS 

CAPURGANA  

MUÑOZ Y HERRERA 

INGENIEROS 

ASOCIADOS S.A 20% 

Y EVER JOSE SALGADO 

SALGADO 80% 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

Experiencia aportada por MUÑOZ Y HERRERA 

INGENIEROS ASOCIADOS S.A mediante presentación de 

copia del contrato y acta de recibo de obra cuyo objeto 

fue: obras públicas para la construcción, adecuación y 

mantenimiento de la infraestructura física de la Base Aérea 

CT GERMAN OLANO, en puerto salgar        Valor 

ejecutado: $9.480.948.064 ejecutados a 05-06-

2012 con una equivalencia a 16.730 SMMLV con 

NO CUMPLE 

http://www.fontur.com/


 
 

 

  

Pbx:  (1) 3275500 

Calle 28 Nº 13 A - 24 Piso 7º Edif Museo del Parque  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 3275500 ext: 109 

 

una equivalencia a 4.63 con respecto al 

presupuesto oficial   CUMPLE. 

 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de edificaciones con estructuras en 

concreto. 

 

Experiencia aportada por EVER JOSE SALGADO 

SALGADO integrante del consorcio mediante 

presentación de copia del contrato y acta de liquidación 

de obra cuyo objeto fue: construcción de la estación de 

control de tráfico marítimo del departamento de San 

Andres         Valor ejecutado: $1.428.836.321 

ejecutados a 21-09-2015 con una participación 

del 95% equivalente a $1.357.394.504 con una 

equivalencia a 2.107 SMMLV con una 

equivalencia a 0.58 con respecto al presupuesto 

oficial   NO CUMPLE. 

 

OBSERVACIONES: El proponente presento copia del 

acta de liquidación ilegible. 

 

SUBSANAR: Allegar copia del Acta de liquidación 
legible donde se pueda verificar las actividades de 
acuerdo a lo solicitado en los términos de la invitación.  

OSCAR DANIEL 

GARZON FORERO 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

Experiencia aportada mediante presentación de 

Certificación y acta de recibo y liquidación obra cuyo 

objeto fue: construcción del proyecto de vivienda conjunto 

Santa Maria de la Esperanza en la localidad de Fontibón 

Valor ejecutado: $9.197.843.750 ejecutados a 

28-02-2006 con una equivalencia a 22.544 

SMMLV con una equivalencia a 6.25 con 

respecto al presupuesto oficial   NO CUMPLE. 

 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de edificaciones con estructuras en 

concreto. 

 

OBSERVACIONES: El proponente no presento copia del 

contrato por lo tanto NO CUMPLE. 

 

SUBSANAR: Allegar copia del contrato tal como se 
solicita en los términos de la invitación.  

Experiencia aportada mediante presentación de 

certificación de ejecución de obra, contrato de y acta de 

liquidación de obra cuyo objeto fue: construcción de un 

muelle y obras de protección en el corregimiento de 

NO CUMPLE 
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Corozal en el municipio de Timbiqui Cauca         Valor 

ejecutado: $482.377.008,86 ejecutados a 10-

12-2007 con una equivalencia a 1.112 SMMLV 

con una equivalencia a 0.30 con respecto al 

presupuesto oficial   CUMPLE. 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de muelle y obras de protección. 

 

 

 

 

CONSORCIO 

CAPURGANA 2016 

PROEZA 

CONSULTORES S.A.S 

45% Y GAMA 

INGENIEROS 

ARQUITECTOS 

S.A.S55% 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

Experiencia aportada por PROEZA 

CONSULTORES LTDA integrante del consorcio 

mediante presentación de contrato y acta de liquidación 

de obra cuyo objeto fue: construcción del proyecto 

urbanización Rivera del Este torre a y b y obras de 

urbanismo, ubicado en el municipio de San Jose de 

Cúcuta- Norte de Santander     Valor ejecutado: 

$23.440.837164, 90 ejecutados a 16-12-2013 

con una equivalencia a 39.764 SMMLV con una 

equivalencia a 11.02 con respecto al 

presupuesto oficial   CUMPLE. 

 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de edificaciones con estructuras en 

concreto. 

 

Experiencia aportada por GAMA INGENIEROS 

ARQUITECTOS S.A  mediante presentación de 

certificación de ejecución de obra,  contrato de  y acta de 

liquidación de obra  cuyo objeto fue: construcción del 

parque puerto duro ubicado en el sector sur oriente del 

centro histórico de la ciudad de Cartagena           Valor 

ejecutado: $6.660.657.032 con una 

participación de GAMA INGENIEROS 

ARQUITECTOS S.A. del 30% equivalente a 

$1.998.197.109 ejecutados a 29-10-2011 con 

una equivalencia a 3.731 SMMLV equivalente  a 

1,03 con respecto al presupuesto oficial   

CUMPLE. 

 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de muelle y cimentaciones en 

concreto.   

CUMPLE  

DINACOL S.A 

DISEÑO INGENIRIA 

Y CONTROL S.A 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

Experiencia aportada mediante presentación de 

contrato y acta de liquidación final cuyo objeto fue: 

construcción de muelles flotantes a partir de adecuación 

de barcazas Intercostal I y Neufounland spirit I     Valor 

ejecutado: $2.738.033.031 ejecutados a 2-05-

2010 con una equivalencia a 5.317 SMMLV con 

CUMPLE  

http://www.fontur.com/


 
 

 

  

Pbx:  (1) 3275500 

Calle 28 Nº 13 A - 24 Piso 7º Edif Museo del Parque  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 3275500 ext: 109 

 

una equivalencia a 1.47 con respecto al 

presupuesto oficial   CUMPLE. 

 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de muelle flotante.  

 

Experiencia aportada mediante presentación de 

contrato y acta de liquidación cuyo objeto fue: 

construcción de centro de acopio lechero y enfriamiento 

agropecuario en los municipios de Arjona, San Juan 

Nepomuceno, San Pablo y Simití- Bolívar            Valor 

ejecutado: $4.075.776.833 ejecutados a 20-08-

2015 con una equivalencia a 6.325 SMMLV 

equivalente a 1.75 con respecto al presupuesto 

oficial   CUMPLE. 

 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de edificaciones con estructuras en 

concreto.  

CONSORCIO 

CAPURGANA 

ESAUTH ELIAS DURAN 

BRAVO 30% Y JAVIER 

JOSE PEREIRA AREIZA 

70% 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

Experiencia aportada por JAVIER JOSE PEREIRA 

AREIZA integrante del consorcio mediante 

presentación de contrato y acta de liquidación cuyo objeto 

fue: construcción del Centro Comercial San Gil Plaza 

Municipio de San Gil Santander Valor ejecutado: 

$20.300.000.000 ejecutados a 28-03-2014 con 

una equivalencia a 32.955 SMMLV con una 

equivalencia a 9.13 con respecto al presupuesto 

oficial   CUMPLE. 

 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de edificaciones con estructura en 

concreto.  

 

Experiencia aportada por ESAUTH ELIAS DURAN 

BRAVO integrante del consorcio   mediante 

presentación de contrato y acta de liquidación cuyo objeto 

fue: recuperación de espacio público y construcción de un 

malecón en el corregimiento de Tanga municipio de Santa 

Marta. Magdalena.        Valor ejecutado: 

$2.578.024.497 ejecutados a 31-12-2009 con 

una equivalencia a 5.188 SMMLV equivalente a 

1.4 con respecto al presupuesto oficial   CUMPLE. 

 

Actividades desarrolladas: 

 Construcción de muros de contención en   

concreto en zona marina en el malecón de 

Taganga Municipio de Santa Marta.  

CUMPLE  
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HARINSA 

NAVASFALT S.A 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

Experiencia aportada por HARINSA NAVASFALT 

S.A mediante presentación de certificación   cuyo objeto 

fue: construcción del Nuevo Colegio Público de edición 

infantil y Primaria de Rochapea Valor ejecutado: 

3.174.560 euros en pesos colombianos 

$8.357.148.737.60 ejecutados a 28-02-2010 

con una equivalencia a 16.227 SMMLV con una 

equivalencia a 4.49 con respecto al presupuesto 

oficial   NO CUMPLE. 

 

OBSERVACIONES: El proponente solo presento 

certificación del  contrato por lo tanto no cumple  

 

SUBSANAR: Allegar copia del contrato debidamente 
apostillado acompañados de acta de terminación o acta 

de recibo final o acta de liquidación, tal como se solicita 

en los términos de la invitación. 

 

Experiencia aportada por HARINSA NAVASFALT 

S.A mediante presentación de contrato y acta de 

entrega cuyo objeto fue: construcción del puente el piñal   

en la carretera Buenaventura- cruce ruta 25. Valor 

ejecutado: $10.285.090.392 ejecutados a 30-

06-2015 con una participación de HARINSA 

NAVASFALT S.A del 33% igual a 

$3.394.079.829,36 con una equivalencia a 

5.267 SMMLV equivalente  a 1,46 con respecto 

al presupuesto oficial   CUMPLE. 

 

Actividades desarrolladas: 

 Cimentaciones en concreto en zonas, marítimas. 

NO CUMPLE  

 
En consecuencia, se concede hasta el día diecisiete (17) de febrero de 2016 Hasta las 4:00 p.m., 

para que los proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el 

proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la invitación. Los proponentes deberán tener 

en cuenta lo establecido en el numeral 4.3. Causales de rechazo. 

 

h.) Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o financieros habilitantes 
exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y 
habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentación de documentos faltantes por 

FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR. 

 

NOTA: Se recuerda a todos los proponentes que el horario de la oficina de radicación de la 

Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior  FIDUCOLDEX S.A., es de 8:30 am a 4:00 pm 

 

 

COMITÉ EVALUADOR 

http://www.fontur.com/

